
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.156 del 20-08-2018 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 179 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 156 DEL 20-08-2018 

 
Ufficio: COMANDANTE POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: Disciplina traffico in occasione della gara podistica del 25/08/2018 a Punta Idda. 

 
L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di agosto, il Responsabile del servizio Dott. Volpe Antonello 
 

IL  DIRIGENTE 
 
PRESO ATTO  che in data 25/08/2018 nell’ambito della X Edizione della festa di quartiere in Via San Leonardo 
organizzata dall’Associazione San Leonardo-Bidda Noa  presentata dalla sig. Corrias Leonarda, si svolgerà dalle 
ore 18,00 una corsa podistica non competitiva nel rione di Punta Idda;  
VISTO il percorso della gara che prevede la partenza in adiacenza alla piazzetta San Leonardo Via San Leonardo, 
Via Europa, Via Toufani e rientro in Via San Leonardo;  
RITENUTO di adottare i provvedimenti necessari ai fini della sicurezza e incolumità delle persone, pertanto di 
disciplinare la circolazione stradale in occasione della manifestazione;  
RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di vietare il transito e sosta dei veicoli nelle strade interessate 
all’evento;  
VISTI gli art. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e relativo Regolamento di 
Esecuzione emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

       
O R D I N A 

 
1) Il giorno 25/08/2018 dalle ore 17,00 alle ore 21,00,  ad eccezione dei veicoli dell’organizzazione, è 

vietata la sosta e il transito di qualsiasi tipo di veicolo nella Via San Leonardo, Via Europa, e Via Toufani. 
In caso di inottemperanza è fatto obbligo della rimozione dei veicoli in sosta;  

2) Gli organizzatori della manifestazione devono osservare le seguenti prescrizioni e obblighi: 
a. Deve essere garantita,  la sicurezza e assistenza medica ai partecipanti della manifestazione 

podistica; 
b. Deve essere garantita con personale dotato di bracciali o altro indumento munito di segni di 

riconoscimento, un’adeguata sorveglianza su tutto il percorso con particolare riferimento alle 
aree in cui sosta il pubblico e alle intersezioni stradali; 

c. Di provvedere, unitamente agli appartenenti del Corpo di Polizia locale al posizionamento della 
segnaletica stradale provvisoria all’interno del centro abitato, prima e immediatamente dopo la 
gara; 

3) Il Corpo di polizia Locale, la forza pubblica in genere e il Servizio Manutenzioni del Settore Tecnico 
Comunale, ognuno per le parti di propria competenza, sono incaricati della esecuzione della presente 
ordinanza.  

4) Il Servizio Manutenzioni,  48 ore prima dell’inizio delle prescrizioni, è incaricato di installare la prescritta 
segnaletica di “sosta vietata”;  

5) A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Cagliari; 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.156 del 20-08-2018 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

6) In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di    60 giorni, 
può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione della 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n.495/1992   
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

CURZU GIOVANNI DOTT.  VOLPE ANTONIO 
 
 

                       
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
21.08.2018   al 04.09.2018            
Lì  21/08/2018 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


